
 12 SaludENTIDAD: NBG Hospital Infantil de México Federico Gómez 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

0312NBG0001

1412NBG0003

1512NBG0001

1512NBG0002

Reestructuración y
Remodelación del Edificio
Arturo Mundet 2003- 2016.

Reestructuración y
Remodelación del Área de
Urgencias.2016

Programa de Adquisiciones
de Mobiliario y Equipo
Administrativo 2016 del
Hospital Infantil de México
Federico Gómez

Programa de Adquisiciones
de Equipo e Instrumental
Médico y de Laboratorio 2016
del Hospital Infantil de
México Federico Gómez

Realizar la reestructuración del inmueble
denominado Edificio Arturo Mundet, con
estructura metálica, la remodelación y
distribución de los espacios físicos de
acuerdo a las necesidades para el
servicio de consulta externa, áreas
administrativas y de enseñanza.

El proyecto consistirá en la realización de
los trabajos para Remodelación de los
espacios físicos y la  reestructuración  del
funcionamiento interno en el servicio de
urgencias

Contar con el mobiliario y  equipamiento
administrativo necesario, para seguir
brindando un servicio de calidad en la
Institución  con impacto positivo en la
eficiencia, eficacia y efectividad en las
diferentes áreas tanto sustantivas como
administrativas

Fortalecer el equipamiento de las áreas
sustantivas del Hospital Infantil de México
Federico Gómez con tecnología de
punta, para dar atención médica de la
más alta calidad a la población pediátrica
de México.

9

9

9

9

 169,342,254

 15,472,500

 8,574,433

 148,888,649

 83,929,330

 

 

 

 85,412,924

 15,472,500

 8,574,433

 148,888,649

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30,657,984

 15,000,000

 

 

 30,657,984

 15,000,000

 

 

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 

 184,814,754

 157,463,082

 83,929,330

 

 100,885,424

 157,463,082

 

 

 

 

 

 

 45,657,984

 

 45,657,984

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

 

 

 342,277,836  83,929,330  258,348,506     45,657,984  45,657,984TOTAL (4)  


