PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: NBG Hospital Infantil de México Federico Gómez SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						0.1101170.10111170.0010		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO 2016			
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	4ทีเดอ	FLUJO ESTIMADO			_		DECLIBEOS	RECURSOS	
CLAVE						AÑOS ANTERIORES	2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)				184,814,754	83,929,330	100,885,424				45,657,984	45,657,984			
0312NBG0001	Reestructuración y Remodelación del Edificio Arturo Mundet 2003- 2016.	Realizar la reestructuración del inmueble denominado Edificio Arturo Mundet, con estructura metálica, la remodelación y distribución de los espacios físicos de acuerdo a las necesidades para el servicio de consulta externa, áreas administrativas y de enseñanza.	9	Infraestructura social	169,342,254	83,929,330	85,412,924				30,657,984	30,657,984		
1412NBG0003	Reestructuración y Remodelación del Área de Urgencias.2016	El proyecto consistirá en la realización de los trabajos para Remodelación de los espacios físicos y la reestructuración del funcionamiento interno en el servicio de urgencias	9	Infraestructura social	15,472,500		15,472,500				15,000,000	15,000,000		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)					157,463,082		157,463,082							
1512NBG0001	Programa de Adquisiciones de Mobiliario y Equipo Administrativo 2016 del Hospital Infantil de México Federico Gómez	Contar con el mobiliario y equipamiento administrativo necesario, para seguir brindando un servicio de calidad en la Institución con impacto positivo en la eficiencia, eficacia y efectividad en las direntes à areas tanto sustantivas como administrativas	9	Adquisiciones	8,574,433		8,574,433							
1512NBG0002	Programa de Adquisiciones de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 2016 del Hospital Infantil de México Federico Gómez	Fortalecer el equipamiento de las áreas sustantivas del Hospital Infantil de México Federico Gómez con tecnologia de punta, para dar atención médica de la más alta calidad a la población pediátrica de México.	9	Adquisiciones	148,888,649		148,888,649							
		TOTAL (4)			342,277,836	83,929,330	258,348,506				45,657,984	45,657,984		